PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Vereador Homero Franco, nº 851, CEP: 87.345-000
Telefone: (44) 3542-2303

transparenciapmcl.pr@gmail.com

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 014-2023

DISPÕE  A RETIFICAÇÃO DE PARTE DO

GABARITO PROVISÓRIO DOS CARGOS DE

PEDAGOGO E DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO DO

MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA – PR,

EDITAL DE ABERTURA N° 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO PARANÁ, Milton

Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Edital n° 013/2023, de 28/05/2023, de divulgação do Gabarito Provisório do

Concurso Público (Consolidado), e a necessidade de retificar informações;

TORNA PÚBLICA:

Art. 1º. Retifica parte da Publicação do Gabarito Provisório, relativa aos cargos de

Pedagogo e de Professor de Educção Física, em relação as questões de 01 a 20, por terem sidos publicados

erroneamente.

Art.2º - Essa alteração ja fará parte da publicação do Gabarito Definitivo.

Onde se lê:

Pedagoga

 Tipo de Prova: 1

01 : C 02 : B 03 : D 04 : B 05 : A 06 : B 07 : C 08 : B 09 : B 10 : B

11 : C 12 : D 13 : B 14 : A 15 : C 16 : D 17 : B 18 : B 19 : D 20 : C

21 : C 22 : D 23 : C 24 : A 25 : B 26 : D 27 : C 28 : D 29 : B 30 : A

31 : C 32 : D 33 : A 34 : B 35 : A

Leia-se:

Pedagoga

 Tipo de Prova: 1

01 : B 02 : C 03 : C 04 : A 05 : C 06 : A 07 : B 08 : D 09 : A 10 : D

11 : C 12 : A 13 : D 14 : A 15 : B 16 : A 17 : B 18 : C 19 : B 20 : B

21 : C 22 : D 23 : C 24 : A 25 : B 26 : D 27 : C 28 : D 29 : B 30 : A

31 : C 32 : D 33 : A 34 : B 35 : A

Onde se lê:

Professor de Educação Física

 Tipo de Prova: 1

01 : C 02 : B 03 : D 04 : B 05 : A 06 : B 07 : C 08 : B 09 : B 10 : B

11 : C 12 : D 13 : B 14 : A 15 : C 16 : D 17 : B 18 : B 19 : D 20 : C

21 : B 22 : A 23 : D 24 : C 25 : D 26 : B 27 : A 28 : C 29 : B 30 : C

31 : D 32 : A 33 : B 34 : C 35 : D

mailto:transparenciapmcl.pr@gmail.com

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Vereador Homero Franco, nº 851, CEP: 87.345-000
Telefone: (44) 3542-2303

transparenciapmcl.pr@gmail.com

Leia-se:

Professor de Educação Física

 Tipo de Prova: 1

01 : B 02 : C 03 : C 04 : A 05 : C 06 : A 07 : B 08 : D 09 : A 10 : D

11 : C 12 : A 13 : D 14 : A 15 : B 16 : A 17 : B 18 : C 19 : B 20 : B

21 : B 22 : A 23 : D 24 : C 25 : D 26 : B 27 : A 28 : C 29 : B 30 : C

31 : D 32 : A 33 : B 34 : C 35 : D

Publique-se e cumpra-se.

Campina da Lagoa, 02 de junho de 2023.

Milton Luiz Alves

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa/PR

mailto:transparenciapmcl.pr@gmail.com